
radosna, w II niedzielę część światła, w III 

niedzielę część bolesna, w IV niedzielę część 

chwalebna. W miesiącu październiku w I nie-

dzielę odmawia róża św. Tekli, w II niedzielę 

róża św. Rodziny z Nazaretu, w III niedzielę 

róża św. Dominika i w IV niedzielę róża św. 

Jana Pawła II, a w następną św. Joanny Mola. 

Odmawianie różańca proponujemy rozpocząć 

od godz. 10.25, aby został czas na ewentualne 

przygotowanie liturgii śpiewu. Dziękujemy za 

utrzymanie czystości w naszych świątyniach. 

Na najbliższy tydzień prosimy kolejne osoby: 

Krystyna Czajka, Elżbieta Łątka, Monika Far-

baniec, Agnieszka Biłas, Maria Kuchta, Maria 

Farbaniec, Halina Łątka Na Woli: Bogusława 

Farbaniec i Elżbieta Łątka. W ubiegłym tygo-

dniu odeszła do Pana ś. p. Adolfa Mezglewska 

w wieku 89 lat zamieszkała w Jaśliskach. 

Data Godz. 28 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 12. 10 7:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 8:00 
Zm. Tekla Farbaniec /int od syna Ryszarda z rodziną/ 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej dla Emilii 

 17:00 Zm. Stanisław Lorenc /int od Antoniego i Marii Lorenc/ 

Wtorek 13. 10 7:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 8:00 
Zm. Władysław Lorenc /int od i Marii Lorenc/ 
Zm. Tekla Farbaniec / int syna Wiesława z rodziną/ 

 17:00 O zdrowie, Boże błogosław. i opiekę Matki Bożej dla Rafałka 

Środa 14. 10 7:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 8:00 Zm. Stanisław Dyląg 

 17:00 
Zm. Józef, Tekla, Paweł, Jan Orliński 
Zm. Marian Puchalik w 19 r. śm 

Czwartek 15. 10 7:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 8:00 O zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  

 17:00 
O zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 

rodziny Mastej i Farbaniec                                                       

Zm. Teresa Łątka /int od syna Stanisława z rodziną/ 

Piątek 16. 10 7:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 8:00 
Zm. Mieczysław Niziołek  
Zm. Dorota Zawada /int od Marii Biłas/ 

 17.00 
Z prośbą o zdrowie Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla rodziny Niziołek i Miśko 

Sobota 17. 10 7:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 8:00 Zm. Katarzyna, Wojciech Kurdyła  

 17:00 
Zm. Mieczysław Niziołek /int od rodziny Krakowieckich/ 
Zm. Maria Kostycz /int od wnuczki Agnieszki z rodziną/ 

Niedziela 18. 10 7:00 Zm. Katarzyna Mezglewska /greg/ 

 8:00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosławieństwo i opie-

kę Matki Bożej dla Bogdana i Elżbiety                                     

Zm. Andrzej i Leonarda Krakowieccy  

/Wola/ 9.30 Zm. Dorota Zawada /int od siostry Moniki z rodziną/ 

 11.00 
Dziękczynna z prośbą o zdrowie Boże błogosławieństwo i opie-
kę Matki Bożej dla Krzysztofa i Kamili w 4 roczn. ślubu 

 16.00 Zm. Józefa, Piotr, Władysław, Eleonora Gołąb 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 

JAŚLISKA 

RADY JANA PAWŁA II DLA RODZINY 

 Jedynym źró-

dłem miłości 

małżeńskiej jest 

Jezus Chrystus, 

n i e u s t a n n i e 

o b e c n y 

w sakramencie 

m a ł ż e ń s t w a . 

Tak wielki jest 

ten sakrament! 

I małżonkowie 

mogą być pew-

ni, że wraz 

z nim otrzymują 

siłę płynącą od Boga oraz łaskę, która będzie 

im towarzyszyła przez całe życie; tę rękojmię 

daje im wiara. Oby nigdy nie zaprzestali czer-

pać z tego źródła, które wytryska z nich sa-

mych.Sakrament niesie ze sobą łaskę, która 

nasze ludzkie życie ma ugruntować w Bogu 

i skierowywać stale na Boga. Na ducho-

wym i  nadprzyrodzonym fundamencie łaski 

Bożej opiera się droga do waszego zbawienia, 

która prowadzi poprzez budowanie wspólnoty 

małżeńskiej i rodzinnej. (…) Odwołujcie się 

do tej sakramentalnej łaski nieustannie, 

w modlitwie i postępowaniu. Odwołujcie się 

zwłaszcza wtedy, gdy na swej drodze napoty-

kacie trudności i doświadczenia. Chrystus pra-

gnie być z wami 

zawsze! Niech 

miłość wasza ni-

gdy nie przestanie 

czerpać z tej miło-

ści, jaką On umiło-

wał. Wtedy ta mi-

łość nigdy się nie 

wyczerpie. Nie 

zawiedziecie się na 

niej. 

 

Nie odbuduje się 

zachwianej więzi 

rodzinnej, nie uleczy się ran powstających 

z ludzkich słabości i grzechu bez powrotu do 

Chrystusa, I ja wołam do was, bracia i siostry, 

byście rozpalali na nowo Boży charyzmat mał-

żonków i rodziców, jaki jest w was przez sa-

krament małżeństwa. Tylko w oparciu o łaskę 

tego sakramentu możliwe jest pełne przeba-

czenie, pojednanie i podjęcie na nowo wspól-

nej drogi. Przez nią odnawia się i ożywia ludz-

ka miłość oraz tożsamość i prawdziwość ludz-

kich przyrzeczeń. Życie uczy nas, że miłość, 

miłość małżeńska, jest zawsze szczególną pró-

bą całego życia. Nie wtedy jest wielka 

i prawdziwa, kiedy zdaje się łatwa 
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i przyjemna. Wtedy, gdy potwierdza się 

w próbach życia, podobnie jak „złoto 

w ogniu”. Bardzo ubogie pojęcie o ludzkiej 

i małżeńskiej miłości miałby ten, kto by my-

ślał, że gdy nadchodzi czas próby, kończy się 

miłość i radość. To właśnie wtedy uczucia 

ludzkie ukazują swoją trwałość; to właśnie 

wtedy umacnia się oddanie i czułość, bo praw-

dziwa miłość nie myśli o sobie, lecz o tym, jak 

przyczynić się do dobra ukochanej osoby; jej 

największą radością jest szczęście tych, któ-

rych kocha. Jest poważnym błędem myślenie, 

że człowiek realizuje siebie pełniej poprzez 

stałe rozpoczynanie od zera, zmianę partnera, 

ilekroć tego zapragnie – niż wtedy, gdy nawet 

pośród trudności pozostaje wierny raz wypo-

wiedzianemu „tak”. Człowiek, który cofa wy-

powiedziane niegdyś „tak”, odżegnuje się od 

obiecanej wierności i odbiera darowaną nie-

gdyś miłość, odrywa się od fundamentu, na 

którym opiera się jego własne życie. Nie ma 

już ojczyzny i pogrąża się w otchłani grzechu, 

który w pierwszej chwili może wydawać się 

pociągający, lecz nieuchronnie prowadzi do 

ontologicznej alienacji, utraty własnej tożsa-

mości, samozniszczenia.  

Trzeba powrócić do modlitwy  a szczególnie  

modlitwy różańcowej w rodzinie Kościół zaw-

sze uznawał szczególną skuteczność modlitwy 

różańcowej, powierzając jej wspólnemu odma-

wianiu, stałemu jej praktykowaniu najtrudniej-

sze sprawy. W chwilach gdy samo chrześcijań-

stwo było zagrożone, mocy tej właśnie modli-

twy przypisywano ocalenie przed niebezpie-

czeństwem, a Matkę Bożą Różańcową czczo-

no jako Tę, która wyjednywała wybawienie. 

Niegdyś modlitwa ta była szczególnie droga 

rodzinom chrześcijańskim i niewątpliwie 

sprzyjała ich jedności. Należy zadbać, by nie 

roztrwonić tego cennego dziedzictwa. Trzeba 

powrócić do modlitwy w rodzinie i do modli-

twy za rodziny, wykorzystując nadal tę formę 

modlitwy. Rodzina, która modli się zjednoczo-

na, zjednoczona pozostaje. Różaniec święty 

zgodnie z dawną tradycją jest modlitwą, która 

szczególnie sprzyja gromadzeniu się rodziny. 

Liczne problemy współczesnych rodzin, 

zwłaszcza w społeczeństwach ekonomicznie 

rozwiniętych, wynikają stąd, że coraz trudniej 

jest się porozumiewać. Ludzie nie potrafią ze 

sobą przebywać, a być może nieliczne momen-

ty, kiedy można być razem, zostają pochłonię-

te przez telewizję. Podjąć na nowo odmawia-

nie różańca w rodzinie znaczy wprowadzić do 

codziennego życia całkiem inne obrazy, uka-

zujące misterium, które zbawia: obraz Odkupi-

ciela, obraz Jego Najświętszej Matki. Rodzina, 

która odmawia razem różaniec, odtwarza po-

niekąd klimat domu w Nazarecie: Jezusa sta-

wia się w centrum, dzieli się z Nim radości 

i cierpienia, w Jego ręce składa się potrzeby 

i projekty, od Niego czerpie się nadzieję i siłę 

na drogę. Czymś pięknym i owocnym jest tak-

że powierzenie tej modlitwie drogi wzrastania 

dzieci. Modlitwa różańcowa za dzieci, 

a bardziej jeszcze z dziećmi, która wychowuje 

je już od najmłodszych lat do tego codzienne-

go momentu modlitewnej przerwy całej rodzi-

ny, z pewnością nie jest rozwiązaniem wszel-

kich problemów, ale stanowi pomoc duchową, 

której nie należy lekceważyć. Można by wysu-

nąć zastrzeżenie, że różaniec wydaje się mo-

dlitwą niezbyt odpowiadającą gustom dzieci 

i młodzieży dzisiejszych czasów. Może jednak 

zastrzeżenie to opiera się na wyobrażeniu jego 

niedbałego odmawiania. Zresztą, o ile tylko 

zachowamy zasadniczą strukturę różańca, nic 

nie przeszkadza, aby dla dzieci i młodzieży 

jego odmawianie tak w rodzinie, jak 

i w grupach wzbogacić odpowiednimi elemen-

tami symbolicznymi i praktycznymi, które by 

p o m o g ł y  w  j e g o  z r o z u m i e n i u 

i dowartościowaniu. Czemu nie spróbować? 

Przyjmujcie dar życia jako wielką łaskę Boga 

Z pewnością dziecko oznacza dla rodziców 

trud, nowy zasób potrzeb i kosztów. Stąd też 

pokusa, ażeby go nie było. Pokusa bardzo 

mocna w niektórych środowiskach społecz-

nych i kulturowych. Czy więc nie jest ono 

darem? Każde dziecko przychodzące na świat 

jest „epifanią” Boga, jest darem życia, nadziei 

i miłości. (…) Modlę się za dzieci – nienaro-

dzone i narodzone – we wszystkich krajach 

świata: niech każde z nich zostanie przyjęte 

i otoczone miłością. Trzeba zmienić stosunek 

do dziecka poczętego. Nawet jeśli pojawiło się 

ono nieoczekiwanie, nigdy nie jest intruzem 

ani agresorem. Jest ludzką osobą, zatem ma 

prawo do tego, aby rodzice nie skąpili mu daru 

z samych siebie, choćby wymagało to od nich 

szczególnego poświęcenia. Świat zmieniłby 

się w koszmar, gdyby małżonkowie znajdują-

cy się w trudnościach materialnych widzieli 

w swoim poczętym dziecku tylko ciężar 

i zagrożenie dla swojej stabilizacji; gdyby 

z kolei małżonkowie dobrze sytuowani wi-

dzieli w dziecku niepotrzebny a kosztowny 

dodatek życiowy. Znaczyłoby to bowiem, że 

miłość już się nie liczy w ludzkim życiu. 

 „Czcij ojca i matkę” – powiada czwarte przy-

kazanie Boże. Ale żeby dzieci mogły czcić 

swoich rodziców, muszą być uważane 

i przyjmowane jako dar Boga. Tak, każde 

dziecko jest darem Boga. Dar to trudny niekie-

dy do przyjęcia, ale zawsze dar bezcenny. 

Bóg obdarzył was, rodzice, szczególnym po-

wołaniem. By zachować życie ludzkie na zie-

mi, powołał do istnienia społeczność rodzinną. 

To wy jesteście pierwszymi stróżami 

i opiekunami życia jeszcze nie narodzonego, 

ale już poczętego. Przyjmujcie dar życia jako 

największą łaskę Boga, jako Jego błogosła-

wieństwo dla rodziny, dla narodu i Kościoła. 

Zwracam się do wszystkich ojców i matek 

mojej Ojczyzny i całego świata, do wszystkich 

ludzi bez wyjątku: każdy człowiek poczęty 

w łonie matki ma prawo do życia! Życie ludz-

kie jest święte. Nikt w żadnej sytuacji nie mo-

że rościć sobie prawa do bezpośredniego 

zniszczenia niewinnej istoty ludzkiej. Bóg sam 

jest Panem życia Człowieka, ukształtowanego 

na Jego obraz i podobieństwo (por. Rdz 1, 26-

28). Życie ludzkie ma zatem charakter święty 

i nienaruszalny, w którym odzwierciedla się 

nienaruszalność samego Stwórcy. Bóg chroni 

życie zdecydowanym zakazem wypowiedzia-

nym na Synaju: „Nie będziesz zabijał”.  

/św. Jan Paweł II/ 

 

 Ogłoszenia parafialne 

Dzisiaj obchodzimy Dzień Papieski pod ha-

słem „Jan Paweł II Patron Rodziny””. Dzisiaj 

także zbiórka do puszek na Fundację III Ty-

siąclecia. Zapraszamy wszystkich na nabożeń-

stwo ku czci św. Jana Pawła II, przygotowane 

przez młodzież, które odbędzie się najbliższy 

piątek o godz. 20.00. Nabożeństwo zakończy-

my Apelem Jasnogórskim o godz. 21.00. . We 

wtorek o 15:30 zbiórka ministrantów z podsta-

wówki, w środę po Mszy gimnazjum i star-

szych. Spotkanie KSM w piątek, a scholi w 

sobotę po różańcu. W piątek 16 października, 

pamiętamy w modlitwie o Ks. Arcybiskupie 

Józefie Michaliku z racji rocznicy jego świę-

ceń biskupich. Jest to także rocznica wyboru 

na stolicę piotrową św. Jana Pawła II. Już 

wkrótce Uroczystość Wszystkich Świętych. W 

związku z tym bardzo prosimy, aby porządku-

jąc groby bliskich pamiętać o utrzymaniu po-

rządku na całym cmentarzu. Jest to świadec-

two naszej wiary, kultury i szacunku dla 

wszystkich zmarłych.  Bóg zapłać za wszyst-

kie ofiary składane na remont naszych świą-

tyń. Zapraszamy wszystkich do modlitwy ró-

żańcowej zwłaszcza dzieci i młodzież. Zachę-

camy do odmawiania Różańca świętego w 

niedzielę przed sumą. Proponujemy następują-

cy sposób odmawiania; w I niedzielę część 


